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Wystawa czasowa „Z sercem do kamienia” w Zamku
Królewskim w Sandomierzu

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu zaprasza na uroczyste otwarcie wystawy prac
Jarosława Kolca zatytułowanej „Z sercem do kamienia”, które odbędzie się 8
sierpnia 2025 r. (piątek) o godz. 18.00 w Zamku Królewskim w Sandomierzu oraz
na oprowadzanie kuratorskie, które odbędzie się 9 sierpnia 2025 r. (sobota) o godz.
11.00.

Na wystawie zaprezentowane zostaną prace autorstwa Jarosława Kolca głównie biżuteria
wykonana z kryształu górskiego, krzemienia pasiastego i czekoladowego oraz bursztynu –
naturalnych kamieni jubilerskich szczególnie bliskich twórcy. Ekspozycja obejmie
rzeźbiarskie eksperymenty z krzemieniem pasiastym z lat 2002-2011, prace z cyklu „Dam Ci
kryształowy kamyk”, lustrzaną serię obiektów „Op-art” oraz najnowsze realizacje, które po
raz pierwszy zostały zaprezentowane publiczności podczas tegorocznej edycji Festiwalu
SREBRO.

Warto zaznaczyć, że w procesie twórczym artysty główną rolę odgrywa naturalna forma
kamienia. Barwa, kształt, deseń, właściwości optyczne, czy też stopień przezroczystości
danego okazu determinują ostateczny kształt obiektu biżuteryjnego. Autor dostrzega i
wydobywa z kamieni ich naturalne piękno ze szczególną wrażliwością oraz poszanowaniem
dla kształtowanych przez miliony lat form minerałów. Wystawa ta jest metaforycznym
zaproszeniem odbiorcy do świata kamieni naturalnych, które od czterech dekad pozostają
niewyczerpanym źródłem fascynacji artysty.

Wystawa czasowa  „Z sercem do kamienia” dostępna  będzie dla zwiedzających w okresie od
8 sierpnia do 28 września 2025 r. w Zamku Królewskim w Sandomierzu.

Jest to już kolejne wspólne przedsięwzięcie Muzeum Zamkowego w Sandomierzu oraz
Galerii Sztuki w Legnicy. Wystawa zrealizowana została w ramach Legnickiego Festiwalu
SREBRO 2025 i stanowi realizację Nagrody Galerii Sztuki w XX Ogólnopolskim Konkursie
Biżuterii Artystycznej „UMIAR”, zorganizowanym w 2024 roku przez Stowarzyszenie
Twórców Form Złotniczych (STFZ).

Serdecznie zapraszamy na sandomierską odsłonę wystawy „Z sercem do kamienia”.
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Jarosław Kolec jest twórcą biżuterii, rzeczoznawcą diamentów oraz członkiem Polskiego
Towarzystwa Gemmologicznego. Absolwent Akademii Sztuk Pięknych im. Wł.
Strzemińskiego w Łodzi. Dyplom obronił w Pracowni Biżuterii prof. Andrzeja
Szadkowskiego. Od 1988 r. związany jest zawodowo z macierzystą uczelnią, gdzie obecnie
prowadzi Pracownię Technologii i Materiałoznawstwa w Instytucie Biżuterii na Wydziale
Sztuk Projektowych.
W 2009 r. uzyskał stopień doktora sztuki. Prowadził wykłady i zajęcia w Zakładzie
Metodologii Pedagogiki Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu oraz w Seminarium
Edukacji Alternatywnej. Założyciel i członek Grupy Twórczej G7, działającej od 2006 r. Brał
udział
w licznych wystawach w Polsce, Niemczech, Czechach, Austrii, Białorusi, Belgii, Danii,
Hiszpanii, Portugalii, Węgrzech, Wielkiej Brytanii, Rosji, Izraelu, Kazachstanie, Argentynie,
Kubie, USA i Chinach. Jest laureatem nagród i wyróżnień w 12 konkursach. Otrzymał m.in.
II Nagrodę ELEKTRONOS w VI Międzynarodowym Konkursie na Projekt Biżuterii
z Bursztynem w Gdańsku (2002), I Nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Biżuterii Autorskiej
„Krzemień pasiasty – kamień optymizmu” w Sandomierzu (2011) oraz Nagrodę Galerii
Sztuki w Legnicy i wyróżnienie STFZ w XX Ogólnopolskim Konkursie Biżuterii Artystycznej
„UMIAR” (2024). Jego prace znajdują się w zbiorach Muzeum Włókiennictwa w Łodzi,
Muzeum Miedzi w Legnicy, Muzeum Zamkowego w Sandomierzu, Muzeum Bursztynu w
Gdańsku, Muzeum Bursztynu „Ałatyr” w Królewcu, Galerii Sztuki w Legnicy oraz Galerii
YES w Poznaniu.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/07/Wystawa-czasowa-Z-sercem-do-kamienia-plakat-scaled.jpg

